
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
45. jednání – 31., 51., 80., 87., 88., 100. a 108. výzva (prioritní osy 1, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 20. 5. 2019  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Zdeněk Špringar (Řídicí orgán OPŽP – zástupce) 

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lukáš Záruba (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Ivana Vráblíková, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Lenka Komárková, Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Michal Kulhavý (Ministerstvo životního 
prostředí) 

Kristýna Bláhová, Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila jeden projekt z 80. průběžné výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod). 

A. Limrová (AOPK ČR) představila hodnocené projekty z 31. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit 
příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území) a 51. průběžné výzvy 
(Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), stejně jako ze dvou výzev pro integrovaný nástroj 
CLLD, 87. průběžné (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu) a 88. průběžné (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny). Nakonec představila i skupinu projektů ze 108. průběžné výzvy (Specifický cíl 
4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny). 



                                                                                                                              
 

2 
 

B. Polak (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 100. průběžné výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit 
energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). Odborný expert 
M. Čejka členy Komise poté seznámil se závěry svého hodnocení vzorku projektů z výzvy č. 100.  

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 109 174 451,96 Kč, 
� 8 projektů v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 111 078 640,16 Kč, 
� 1 projekt v 80. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 120 584 622,48 Kč, 
� 1 projekt v 87. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 854 703,90 Kč, 
� 3 projekty v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 076 695,19 Kč, 
� 370 projektů ve 100. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 253 465 685,06 Kč, 
� 6 projektů ve 108. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 5 832 836,71 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 108. výzvu, která aktuálně činí 
419 236 311,03 Kč o Příspěvek Unie 5 832 836,71 Kč (navýšení alokace o 1,4 %) na 425 069 147,74 Kč. 
Důvodem je zajištění financování projektů po přezkumu. 

Výběrová komise doporučila projekty reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009476 („5.1a Zlepšení 
tepelně-technických vlastností objektu ZŠ Šafaříkova ve Valašském Meziříčí včetně rekuperace“) 
a reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009477 („ 5.1b Zlepšení tepelně-technických vlastností 
ZŠ Šafaříkova ve Valašském Meziříčí včetně rekuperace“) ze 100. výzvy k financování s následující 
výhradou: Žadatel zajisti úpravu projektů, zejména v oblasti vzduchotechniky, dle doporučení 
odborného experta a SFŽP ČR. 

Výběrová komise, na podnět odborného experta, vyzvala SFŽP ČR k realizaci odborného prověření 
projektů, jejichž součástí je instalace systému nuceného větrání se zpětným získáváním odpadního 
tepla. Z projektů 100. výzvy bude vybrán vzorek min. 30 % projektů schválených Výběrovou komisí 
k financování, u kterého bude externím expertem (autorizovanou osobou) prověřen projektový návrh 
opatření.  

V případě indikace projekčních chyb obdrží žadatelé od SFŽP ČR doporučení k nápravě. Následně bude 
na www.opzp.cz zveřejněn metodický dokument s  informacemi o nejčastějších chybách při 
projektování systémů nuceného větrání se zpětným získáváním odpadního tepla. Současně SFŽP ČR 
zorganizuje osvětový seminář pro projektanty v oblasti vzduchotechnických systémů.  

Různé 

A. Limrová (AOPK ČR) informovala členy Výběrové komise o změnách, které proběhly v projektech ze 
107., 108. a 109. výzvy (již doporučených k financování) v důsledku chyb v MS2014+.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


